МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «РОМАШКА» СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296528, Республика Крым, Сакский район, с. Каменоломня, ул. Ленина, д.15
ОГРН 1159102009021, ОКПО 00793041, ИНН/КПП 9107005431/910701001,

Тел.: +79656374428, e-mail: sadik_romaschka-kamenolomny@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2022 г.                                                                                             № ___133/1__

Об организации информационной

безопасности детей и назначении

ответственного на 2022/2023 учебный год

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей

от информации, причиняющей вред здоровью и развитию», Распоряжения Правительства

РФ от 02.12.2015 № 2471-р «Об утверждении Концепции информационной безопасности

детей» и Письмах Минобрнауки России от 14.05.20218 № 08-1184 «О направлении

информации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 01.09.2022 г. в МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня режим информационной

безопасности детей в сети «Интернет».

2. Назначить заведующего МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня Федаш С.Ф. и

воспитателя Бондаренко О.В. ответственными за информационную безопасность

воспитанников в учреждении.

3. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной безопасности

воспитанников МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня на 2022/2023 учебный год

(приложение 1).

4. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 г. Положение об ограничении доступа

воспитанников к информации в сети «Интернет» в рамках учебно-воспитательного

процесса (приложение 2).

5. Утвердить Правила использования сети «Интернет» в МБДОУ «Ромашка» с.

Каменоломня (приложение 3).

6. Разработать механизмы ограничения и блокирования в сети «Интернет» в рамках

дошкольного образовательного учреждения нежелательного контента.

7. Организовать информирование на стендах и официальном сайте ДОУ информации о

безопасном использовании Интернет-ресурса.

8. Организовать в учреждении для воспитанников занятия по информационной

безопасности детей в детском саду и дома.

9. Организовать на официальном сайте МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня

консультации для родителей по информационной безопасности детей вне

образовательного учреждения (дома), в общественном местах.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                              С.Ф. Федаш

С приказом ознакомлена:

Воспитатель                                                                             Бондаренко О.В. «___»__________2022 г.

		2023-03-16T08:25:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РОМАШКА" СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа